



# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від 28 липня 2023 р. № 779

Київ

### **Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2022 р. № 1349**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2022 р. № 1349 “Про особливості реалізації експериментального проекту з організації управління чергами вантажних автомобілів перед міжнародними пунктами пропуску через державний кордон України для автомобільного сполучення за допомогою електронної системи “Електронна черга перетину кордону” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 97, ст. 6052; 2023 р., № 48, ст. 2658) зміни, що додаються.



**Прем'єр-міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 28 липня 2023 р. № 779

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  
від 2 грудня 2022 р. № 1349

1. У назві та тексті постанови слова “вантажних автомобілів” замінити словами “автомобільних транспортних засобів”.

2. У Порядку реалізації експериментального проекту з організації управління чергами вантажних автомобілів перед міжнародними пунктами пропуску через державний кордон України для автомобільного сполучення за допомогою електронної системи “Електронна черга перетину кордону”, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві та тексті Порядку слова “вантажний автомобіль” в усіх відмінках і формах числа замінити словами “автомобільний транспортний засіб” у відповідному відмінку і числі;

2) у пункті 2 слова “вантажів автомобільним транспортом” замінити словами “автомобільними транспортними засобами”;

3) у пункті 4:

в абзаці третьому слова “(вантажних автомобілів)” виключити;

абзац четвертий після слів “автомобільних транспортних засобів” доповнити словами “, а також уповноважені представники перевізника”;

в абзаці шостому слова “та направлення” замінити словами “, направлення та допуску”;

4) у підпункті 3 пункту 9 слово “користувачем” замінити словами “і допуск користувача”;

5) пункт 13 після слів “наказом Мінінфраструктури” доповнити словами “окремо для вантажних автомобілів; автобусів; легкових автомобілів”;

6) пункт 13<sup>1</sup> після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

“порядок доступу суб’єктів реалізації експериментального проекту до електронної системи;”.

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим;

7) у тексті Порядку слова “пріоритетна черга” в усіх відмінках замінити словами “пріоритетна черга (для вантажних автомобілів)” у відповідному відмінку.